
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ^ »  СВ. 2025 п. Пограничный №

О внесении изменений в постановление Администрации Пограничного 
муниципального округа от 22.03.2023 №292 «Об образовании 

избирательных участков на территории Пограничного 
муниципального округа» (в редакции от 26.06.2023 № 813, от 19.07.2023 № 908,

от 04.12.2023 № 1414, от 26.04.2024 № 567)

На основании статьи 19 Федерального закона Российской Федерации 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 16 Избирательного кодекса 

Приморского края, руководствуясь Законом Приморского края от 16.09.2019 

№ 569-КЗ «О Пограничном муниципальном округе», решением Думы Пограничного 

муниципального округа от 31.03.2025 № 621 «Об утверждении схемы

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы Пограничного 

муниципального округа», по согласованию с территориальной избирательной 

комиссией Пограничного района, Администрация Пограничного муниципального 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1 постановления Администрации Пограничного муниципального 

округа от 22.03.2023 № 292 «Об образовании избирательных участков на территории 

Пограничного муниципального округа» (в редакции от 26.06.2023 № 813, 

от 19.07.2023 № 908, от 04.12.2023 № 1414, от 26.04.2024 № 567), изложить в новой 

редакции:

ПК № 7-5 Администрации ПМО



2

1.1. «Образовать на территории Пограничного муниципального округа 

25 избирательных участков».

1.2. Изложить Приложение 1 к постановлению Администрации Пограничного 

муниципального округа от 22.03.2023 № 292 «Об образовании избирательных 

участков на территории Пограничного муниципального округа» (в редакции 

от 26.06.2023 № 813, от 19.07.2023 № 908, от 04.12.2023 № 1414, от 26.04.2024 

№ 567) в прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической 

газете Пограничного муниципального округа Приморского края «Вестник 

Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы 

Пограничного муниципального округа.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа - 
Г лава Администрации 
муниципального округа О.А. Александров

АДМИ” ИС*н.» 'Ь .  ^лвИЧВч»» О
муниципального округа
КОПИЯ ВЕРНА

Заместитель начальника отдела 
муниципальной службы, кадров, 

делопроизводства 
и противодействия коррупции

20 г. на

ПК № 7-5 Администрации ПМО



Приложение

к постановлению 
Администрации Пограничного 

муниципального округа 
от « Р ^у> 2025 №

Перечень, границы избирательных участков и места нахождения избирательных участков 
на территории Пограничного муниципального округа для проведения голосования и подсчета голосов избирателей

Номер
избирательного

участка

Границы избирательного участка Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и помещения 

для голосования

Населенные пункты, улицы, 
дома в границах 

избирательного участка
Избирательный 
участок № 2401

часть территории поселка городского типа 
Пограничный в границах: от нулевого 
километра автомобильной дороги подъезд к 
поселку городского типа Пограничный в 
северо-западном направлении вдоль 
автомобильной дороги «Уссурийск- 
Пограничный-Госграница» до условной 
точки пересечения с улицей Луговая, далее в 
северо-восточном направлении до последнего 
дома улицы Луговая, далее в северо- 
восточном направлении до последнего дома 
улицы Карантинная, далее от последнего 
дома улицы Карантинная в северном 
направлении до пересечения с 
железнодорожными путями, далее в юго- 
восточном направлении вдоль 
железнодорожных путей до дома № 7 улицы 
Уссурийская (включая его), далее в западном 
направлении, огибая часть улицы 
Уссурийская (включая улицы: Луговая,

помещение МБОУ «Пограничная средняя 
общеобразовательная школа № 2 
Пограничного муниципального округа 
имени Байко Варвары Филипповны»

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, пгт. Пограничный, ул. 
Пограничная, д. 6А, телефон 
8(42345)22501

пгт. Пограничный: 
Амбулаторная улица 
четная д.12,14 
Бакалейная улица 
Банный переулок 
Вокзальная улица 
Карантинная улица 
Луговая улица 
Общежитие ОПК 
Орлова улица 
нечетная д. 1-9 
четная д. 2-14, 16А 
Паровозная улица 
нечетная д. 25 
Пограничная улица 
нечетная д. 1-65 
четная д. 2-70 
Подгорная улица 
Станционная улица 
нечетная д. 7



Подгорная, Карантинная, Вокзальная, 
Школьная; дома № 3, 5, 7 по нечетной 
стороне, дома № 2, 4 по четной стороне 
улицы Уссурийская) до дома № 17 улицы 
Орлова (исключая его), далее от дома № 17 
улицы Орлова в северо-западном 
направлении вдоль улицы Орлова до 
пересечения улиц Станционная и Орлова, 
далее в юго-западном направлении от 
пересечения улиц Станционная и Орлова, 
огибая дом № 16А улицы Орлова (включая 
его) до дома № 14А улицы Орлова (исключая 
его), далее в юго-восточном направлении от 
дома № 14А улицы Орлова до пересечения 
улиц Пограничная и Станционная (исключая 
дома и строения улицы Орлова по четной 
стороне от дома № 14А до конца этой улицы, 
по нечетной стороне улицы Орлова от дома 
№ 11 до конца этой улицы, включая дом № 
16А улицы Орлова, исключая дома № 3, 5 
улицы Станционная по нечетной стороне, 
дома № 4, 6 по четной стороне улицы 
Станционная), далее в юго-восточном 
направлении вдоль улицы Пограничная до 
пересечения с улицей Некрасова (включая 
дома№ 10,12,14 по четной стороне улицы 
Станционная, дом № 7 по нечетной стороне 
улицы Станционная, дома и строения улицы 
Пограничная от ее начала до дома № 70 
(включая его), исключая дома № 5, 10 улицы 
Амбулаторная, дом № 21 улицы Уссурийская, 
дом 21 улицы Паровозная, дома № 5,8 улицы 
Некрасова), далее огибая улицу Некрасова в

4

четная д. 10-14 
Таможенная улица 
Уссурийская улица 
нечетная д. 3-7, 25 
четная д. 2-4 
Школьная улица 
Школьный переулок 
98 км



5

юго-восточном направлении (исключая ее 
полностью) до нулевого километра 
автомобильной дороги подъезд к поселку 
городского типа Пограничный.

Избирательный 
участок № 2402

часть территории поселка городского типа 
Пограничный в границах: от пересечения 
улицы Матросова с железнодорожными 
путями в северо-западном направлении вдоль 
железнодорожных путей до дома № 7 улицы 
Уссурийская (исключая его), далее в 
западном направлении огибая улицу 
Уссурийская (исключая дома № 3, 5, 7 по 
нечетной стороне, дома № 2, 4 по четной 
стороне улицы Уссурийская) до дома № 17 
улицы Орлова (включая его), далее от дома 
№ 17 улицы Орлова в северо-западном 
направлении вдоль улицы Орлова до 
пересечения улиц Станционная и Орлова, 
далее в юго-западном направлении от 
пересечения улиц Станционная и Орлова, 
огибая дом № 16А улицы Орлова (исключая 
его) до дома № 14А улицы Орлова (включая 
его), далее в юго-восточном направлении от 
дома № 14А улицы Орлова до пересечения 
улиц Пограничная и Станционная (включая 
дома и строения улицы Орлова по четной 
стороне от дома № 14А до конца этой улицы, 
по нечетной стороне улицы Орлова от дома 
№ 11 до конца этой улицы, исключая дом №
16А улицы Орлова, включая дом № 9 улицы 
Амбулаторная, дома № 3, 5 по нечетной 
стороне улицы Станционная, дома № 4, 6 по 
четной стороне улицы Станционная), далее в

помещение Культурно-досугового центра

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, пгт. Пограничный, ул. Орлова, д. 
14А, телефон 8(42345)23240

пгт. Пограничный: 
Амбулаторная улица 
нечетная д.1-9 
четная д. 4-10 
Войсковая часть 2019 
Войсковая часть 2459/3 
Некрасова улица 
Орлова улица 
нечетная д. 11-71 
четная д. 14А, 16, 18-80А 
Паровозная улица 
нечетная д. 3-21 
четная д. 2-12 
Пограничная улица 
нечетная д. 71-75 
четная д. 72-74 
Станционная улица 
нечетная д. 3-5 
четная д. 4, 6 
Уссурийская улица 
нечетная д. 15-21 
четная д. 6



6

юго-восточном направлении вдоль улицы 
Пограничная до пересечения с улицей 
Некрасова (включая дома № 5, 10 улицы 
Амбулаторная, дом № 21 улицы Уссурийская, 
дом № 21 улицы Паровозная, дома № 5, 8 
улицы Некрасова, включая часть улицы 
Пограничная от дома № 70 (исключая его) до 
конца этой улицы), далее в юго-восточном 
направлении, огибая улицу Некрасова 
(включая ее полностью) до нулевого 
километра автомобильной дороги подъезд к 
поселку городского типа Пограничный, далее 
огибая территорию отдела в рп Пограничный 
Службы в г. Уссурийске ПУ ФСБ России по 
Приморскому краю (включая территорию 
отдела в рп Пограничный Службы в г. 
Уссурийске ПУ ФСБ России по Приморскому 
краю) в северо-западном направлении до 
пересечения улицы Матросова с 
железнодорожными путями.

Избирательный 
участок № 2403

часть территории поселка городского типа 
Пограничный в границах: 
от пересечения улицы Матросова с 
железнодорожными путями в северо- 
западном направлении вдоль 
железнодорожных путей до условной точки 
пресечения с улицей Буденного, далее в 
северо-восточном направлении вдоль улицы 
Буденного (исключая ее полностью) до дома 
№ 83 улицы Ленина (исключая его), далее в 
юго-восточном направлении вдоль четной 
стороны улицы Ленина до пересечения с 
улицей Пионерская (включая дома и строения

помещение Международного автовокзала 
ООО «Транспортная компания 
«РостТ ранс-Приморье»

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, пгт. Пограничный, ул. Сун Ят 
Сена, д. 1, телефон 8(42345)24024

пгт. Пограничный: 
Дубовика улица 
нечетная д. 1-15 
Кирова улица 
нечетная д. 97-105 
четная д. 80-108 
Краева улица 
Ленина улица 
нечетная д. 115-149 
четная д. 62А, 64-112 
Ломоносова улица 
нечетная д. 3-17 
четная д. 2-16



улицы Ленина по четной стороне от дома № 
62А до пересечения с улицей Пионерская), 
далее в северо-восточном направлении вдоль 
улицы Пионерская до пересечения с рекой 
Нестеровка (включая все дома и строения 
улицы Пионерская от пересечения с улицей 
Ленина до реки Нестеровка, исключая дом № 
103 улицы Советская и дома № 78 и 95 улицы 
Кирова), далее в юго-восточном направлении 
вдоль реки Нестеровка до условной точки 
пересечения этой реки и улицы Ломоносова, 
далее в северо-восточном направлении до 
пересечения улицы Ломоносова с улицей 
Краева (включая все дома и строения улицы 
Сун Ят Сена от ее начала до пересечения с 
рекой Нестеровка (дом № 19), все дома и 
строения улицы Ломоносова от ее начала до 
пересечения улицы с рекой Нестеровка (дом 
№ 17), далее огибая улицу Краева в юго- 
восточном направлении до последнего дома 
переулка Восточный (включая все дома и 
строения улицы Краева), далее в юго- 
западном направлении вдоль переулка 
Восточный до пересечения с улицей Ленина 
(исключая все дома и строения переулка 
Восточный), далее в северо-западном 
направлении вдоль улицы Ленина до 
пересечения улиц Матросова и Ленина 
(исключая часть улицы Ленина от дома №
151 (исключая его) до дома№ 185 (исключая 
его), далее в юго-западном направлении по 
оси улицы Матросова до пересечения этой 
улицы с железнодорожными путями (включая

7

Матросова улица 
Пионерская улица 
нечетная д. 1-23 
четная д. 4-34 
Рабочая улица 
нечетная д. 7 
четная д. 2А 
Советская улица 
нечетная д. 107-177 
четная д. 88-192 
Сун Ят Сена улица 
нечетная д. 5-19 
четная д. 2-18



8

улицу Матросова полностью).
Избирательный 
участок № 2404

часть территории поселка городского типа 
Пограничный в границах: 
от пересечения улицы Матросова с 
железнодорожными путями в юго-восточном 
направлении вдоль железнодорожных путей 
до последнего дома улицы Ленина (включая 
дома и строения по улице Дубовика по 
четной стороне от дома № 10 (включительно), 
по нечетной стороне от дома № 17 
(включительно) до конца улицы, далее огибая 
в северо-восточном направлении улицу 
Ленина до пересечения с рекой Нестеровка, 
далее в северо-западном направлении вдоль 
реки Нестеровка до последнего дома 
переулка Восточный, далее в юго-западном 
направлении вдоль переулка Восточный до 
его пересечения с улицей Ленина (включая 
все дома и строения улиц Ворошилова, 
Механизаторов, Молодежная; переулок 
Восточный), далее в северо-западном 
направлении вдоль улицы Ленина до 
пересечения улиц Матросова и Ленина 
(включая часть улицы Ленина от дома № 151 
(включая его) до дома № 185 (включая его), 
далее в юго-западном направлении по оси 
улицы Матросова до пересечения этой улицы 
с железнодорожными путями (исключая 
улицу Матросова полностью).

помещение кафе «Бэлис»

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, пгт. Пограничный, ул. Ленина, д. 
215, телефон 8(42345)21562.

пгт. Пограничный: 
Ворошилова улица 
Восточный переулок 
Дубовика улица 
нечетная д. 17-57 
четная д. 10-64А 
Ленина улица 
нечетная д. 151 -227 
четная д. 126-232 
Механизаторов улица 
Молодежная улица

Избирательный 
участок № 2406

часть территории поселка городского типа 
Пограничный в границах: от пересечения 
улиц Ленина и Пирогова в юго-западном 
направлении до пересечения с

помещение МБОУ «Пограничная средняя 
общеобразовательная школа №1 
Пограничного муниципального округа»

пгт. Пограничный: 
Буденного улица 
нечетная д. 1-ЗА 
четная д. 4А, 4 Б



9

железнодорожными путями, далее в юго- Адрес: Пограничный муниципальный Г агарина улица
восточном направлении вдоль округ, пгт. Пограничный, ул. Гагарина, д. нечетная д. 1-1 ЗА, 15А
железнодорожных путей до начала улицы 9, телефон 8(42345)22536. четная д. 6-30
Буденного, далее в северо-восточном Карла Маркса улица
направлении вдоль улицы Буденного до ее нечетная д. 23А, 25-43
пересечения с улицей Ленина (включая все четная д. 8-18
дома и строения улицы Буденного от ее Кирова улица
начала до пересечения с улицей Ленина), нечетная д. 5-65
далее в северо-восточном направлении вдоль четная д. 2-60
улицы Буденного до ее пересечения с улицей Комсомольская улица
Советская, далее в северо-западном нечетная д. 1-19
направлении до дома № 61 улицы Советская четная д. 2-18
(включая дома по четной стороне улицы Красноармейская улица
Советская, исключая дом № 64), далее огибая нечетная д. 3-25А
дом № 61 улицы Советская (исключая его) в четная д. 12-36
восточном направлении до дома № 60 улицы Ленина улица
Кирова (включая его, и дома № 8А и 8Б нечетная д. 49, 51-81
улицы Карла Маркса), далее в северо- четная д. 34Б, 36 Б, 38-60Б
восточном направлении до дома № 18 улицы Набережная улица
Комсомольская (включая его и дом № 65 четная д. 10-14
улицы Кирова), далее в северо-западном Советская улица
направлении вдоль улицы Комсомольская до нечетная д. 9А, 11 -49
пересечения улиц Комсомольская и Карла 
Маркса (включая дом № 17, 19 улицы 
Комсомольская, дом № 16 улицы Карла 
Маркса), далее в северо-восточном 
направлении вдоль улицы Карла Маркса до 
автомобильного моста через реку Нестеровка 
по улице Карла Маркса (включая все дома и 
строения улицы Карла Маркса от ее начала до 
автомобильного моста через реку Нестеровка, 
исключая дом № 20 улицы Карла Маркса), 
далее в северо-западном направлении вдоль

четная д. 22-62



10

нечетной стороны улицы Набережная и реки 
Нестеровка (исключая нечетную сторону 
улицы Набережная) до начала переулка 
Новый, далее в юго-западном направлении до 
дома № 6 улицы Набережная (исключая его), 
далее в северо-западном направлении до дома 
№ 2 улицы Набережная (исключая его, а 
также дом № 12Б улицы Решетникова), далее 
в юго-восточном направлении вдоль улицы 
Кирова до дома № 12А улицы Решетникова, 
далее в юго-восточном направлении вдоль 
улицы Советская до ее пересечения с улицей 
Гагарина (включая все дома и строения 
улицы Советская по нечетной стороне от 
условной точки пересечения этой улицы с 
улицей Решетникова до пересечения с улицей 
Г агарина), далее в юго-западном направлении 
вдоль улицы Г агарина до пересечения с 
улицей Ленина (включая дом № 12 улицы 
Г агарина), далее в северо-западном 
направлении вдоль четной стороны улицы 
Ленина (включая дом № 49 улицы Ленина), 
далее северо-западном направлении вдоль 
улицы Ленина до пересечения улиц Ленина и 
Пирогова (включая четную сторону улицы 
Ленина от дома № 34Б до дома № 60 
(включая его), а также нечетную сторону 
улицы Ленина от ее пересечения с улицей 
Г агарина до дома № 83 улицы Ленина 
(исключая его) и исключая улицу Пирогова 
полностью).

Избирательный 
участок № 2408

часть территории поселка городского типа 
Пограничный в границах: от дома № 83

помещение отдела ЗАГС Администрации 
Пограничного муниципального округа

пгт. Пограничный: 
Буденного улица



11

улицы Ленина (включая его) в юго-восточном 
направлении вдоль нечетной стороны улицы 
Ленина до пересечения этой улицы с улицей 
Пионерская (включая все дома и строения 
нечетной стороны улицы Ленина от дома № 
83 (включая его) до пересечения с улицей 
Пионерская), далее в северо-восточном 
направлении вдоль улицы Пионерская до 
пересечения с рекой Нестеровка (исключая 
все дома и строения улицы Пионерская от 
пересечения с улицей Ленина до реки 
Нестеровка, включая дом № 105 улицы 
Советская, дома № 78 и 95 улицы Кирова), 
далее в северо-западном направлении вдоль 
реки Нестеровка до дома № 27 улицы 
Буденного (включая его), далее в юго- 
западном направлении вдоль улицы 
Буденного до дома № 18 улицы 
Комсомольская (исключая его и включая 
дома по улице Буденного), далее в юго- 
западном направлении вдоль улицы 
Буденного до дома № 60 улицы Кирова 
(исключая его и дом № 65, включая дом № 
67), далее в западном направлении до дома № 
61 улицы Советская (исключая дома улицы 
Карла Маркса № 8А и 8Б), далее огибая дом 
№ 61 улицы Советская (включая его) в юго- 
восточном направлении до пересечения улиц 
Буденного и Советская (включая дома № 63, 
65, 73, 64 улицы Советская), далее в юго- 
западном направлении вдоль четной стороны 
улицы Буденного до дома № 83 улицы 
Ленина (включая дома и строения четной

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, пгт. Пограничный, ул. Советская, 
д. 63, телефон 8(42345)21716.

нечетная д. 5-27 
четная д. 6-28 
Кирова улица 
нечетная д. 67-95 
четная д. 66-78 
Комсомольская улица 
нечетная д. 25-45 
четная д. 20-32 
Ленина улица 
нечетная д. 83-91 
Рабочая улица 
нечетная д. 17-51 
четная д. 16-36 
Советская улица 
нечетная д. 61-105 
четная д. 64-76



12

стороны улицы Буденного от пересечения 
улицы Буденного с улицей Ленина, нечетной 
стороны от пересечения улицы Буденного с 
улицей Советская до условной точки 
пересечения улицы Буденного и реки 
Нестеровка).

Избирательный 
участок № 2409

часть территории поселка городского типа 
Пограничный в границах: от начала улицы 
Ленина в юго-восточном направлении вдоль 
железнодорожных путей до условной точки 
пересечения железнодорожных путей и 
улицы Пирогова, далее в северо-восточном 
направлении до пересечения улиц Ленина и 
Пирогова (включая улицу Пирогова 
полностью), далее в юго-восточном 
направлении по нечетной стороне улицы 
Ленина до ее пересечения с улицей Гагарина 
(исключая дом № 49 улицы Ленина, включая 
нечетную сторону улицы Ленина от ее начала 
до пересечения с улицей Г агарина), далее в 
северо-восточном направлении вдоль улицы 
Г агарина до ее пересечения с улицей 
Советская (исключая улицу Г агарина 
полностью), далее в северо-западном 
направлении вдоль улицы Советская до дома 
№ 12А улицы Решетникова (исключая дома 
по нечетной стороне улицы Советская от 
дома № 9А до дома № 31), далее в северо- 
восточном направлении, вдоль улицы Кирова 
до дома № 2 улицы Набережная (включая его, 
а также дом № 12Б улицы Решетникова) 
далее в юго-восточном направлении до дома 
№ 6 улицы Набережная (включая его), далее в

помещение КГОБУ «Пограничная 
специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат»

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, пгт. Пограничный, ул. Ленина, д. 
10, телефон 8(42345)21260.

пгт. Пограничный: 
Безымянная улица 
нечетная д. 1-9 
четная д. 2-10 
Блюхера улица 
Гвардейский переулок 
Лазо улица 
нечетная д. 1 -49 
четная д. 2-58 
Ленина улица 
нечетная д. 1-47Б, 49А 
четная д. 2-32А 
Набережная улица 
нечетная д. 1-53 
четная д. 2-6 
Пирогова улица 
Решетникова улица 
Садовая улица 
Советская улица 
нечетная д. 3-9 
четная д. 2-20 
Строителей улица 
Шевченко улица



13

северо-восточном направлении до реки 
Нестеровка, далее в северо-восточном 
направлении вдоль переулка Новый, до 
последнего дома переулка Новый (исключая 
переулок Новый полностью, включая дома № 
53 улицы Набережная, дома № 58 и 49 улицы 
Лазо, и дома № 9, 10 улицы Безымянная), 
далее в северо-западном направлении по 
прямой до конца улицы Решетникова, далее 
от последнего дома улицы Решетникова, 
огибая в юго-западном направлении улицу 
Решетникова до последнего дома переулка 
Гвардейский, далее по прямой в юго- 
западном направлении до начала улицы 
Ленина (включая улицы: Решетникова, 
Строителей; переулок Гвардейский, часть 
улицы Лазо: от ее начала до пересечения с 
переулком Новый, часть улицы Безымянная 
от ее начала до пересечения с переулком 
Новый).

Избирательный 
участок № 2410

часть территории поселка городского типа 
Пограничный в границах: от автомобильного 
моста через реку Нестеровка по улице Карла 
Маркса в северо-восточном направлении, 
огибая дом № 20 улицы Карла Маркса 
(включая его) далее в юго-восточном 
направлении вдоль реки Нестеровка, до 
условной точки пересечения реки Нестеровка 
и улицы Ломоносова (включая дома улицы 
Сун Ят Сена по четной стороне от дома № 20 
(включая его) до дома № 46 (включая его), по 
нечетной стороне от дома № 21 (включая его) 
до дома № 39 (включая его), далее в северо-

помещение Районного центра культуры и 
досуга

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, пгт. Пограничный, ул. Карла 
Маркса, д. 20, телефон 8(42345)21533.

пгт. Пограничный: 
Безымянная улица 
нечетная д. 77-107 
четная д. 72-90 
Буденного улица 
нечетная д. 29-71 
четная д. 30-88 
Заречная улица 
Калинина улица 
Карла Маркса улица 
нечетная д. 45-59 
четная д. 20-32 
Колхозная улица



восточном направлении вдоль улицы 
Ломоносова до пересечения этой улицы с 
улицей Колхозная (включая дома улицы 
Ломоносова от реки Нестеровка до 
последнего дома этой улицы), далее в юго- 
восточном направлении вдоль улицы 
Колхозная до последнего дома этой улицы 
(включая все дома и строения улицы 
Колхозная), далее в северо-восточном 
направлении до конца улицы Полевая 
(включая ее полностью), далее по прямой от 
последнего дома улицы Полевая в северном 
направлении до последнего дома улицы Лазо 
(включая его), далее в северо-западном 
направлении до пересечения улицы 
Пионерская и переулка Красный, далее от 
последнего дома переулка Красный в северо- 
западном направлении (огибая дом № 71 
улицы Буденного (включая его), далее в 
северо-западном направлении вдоль этого 
переулка (включая улицу Калинина 
(полностью), переулок Красный (полностью), 
часть улицы Пионерская по нечетной стороне 
от дома № 33 (включая его) до дома № 63 
(включая его), по четной стороне от дома № 
34А (включая его) до дома № 56 (включая 
его), до пересечения переулка Красный и 
улицы Карла Маркса, далее в юго-восточном 
направлении вдоль улицы Карла Маркса до 
пересечения с улицей Лазо (включая дома 
улицы Безымянная от дома № 77 (включая 
его) до конца этой улицы, а также включая 
все дома и строения улицы Лазо по нечетной

14

Комарова улица 
Котельникова улица 
Красный переулок 
Лазо улица 
нечетная д. 105-173 
четная д. 116-166 
Ломоносова улица 
нечетная д. 19-33 
четная д. 18-24А 
Пионерская улица 
нечетная д. 33-63 
четная д. 34А, 36-56 
Полевая улица 
Рабочая улица 
нечетная д. 53-89 
четная д. 42-76 
Сун Ят Сена улица 
нечетная д. 21-39 
четная д. 20-46 
Угловой переулок



15

стороне от дома № 105 (включая его) до 
конца этой улицы, по четной стороне от дома 
№ 116 (включая его) до конца этой улицы, 
далее в юго-западном направлении вдоль 
улицы Карла Маркса до автомобильного 
моста через реку Нестеровка (включая дома 
по четной стороне от дома № 20 (включая 
его) до дома № 32 (включая его), по нечетной 
стороне от дома № 45 (включая его) до дома 
№ 59 (включая его).

Избирательный 
участок № 2411

часть территории поселка городского типа 
Пограничный в границах: от пересечения 
улиц Заводская и Решетникова в юго- 
восточном направлении до последнего дома 
переулка Новый, далее по оси переулка 
Новый в юго-западном направлении до 
начала переулка Новый (включая все дома и 
строения переулка Новый), далее по прямой в 
юго-восточном направлении вдоль нечетной 
стороны улицы Набережная (включая все 
дома и строения нечетной стороны улицы 
Набережная) до условной точки пересечения 
этой улицы с улицей Карла Маркса (включая 
дома улицы Гагарина по нечетной стороне от 
дома № 15 (включая его) до дома № 87 
(включая его); по четной стороне от дома № 
32 (включая его) до дома № 100 (включая 
его), а также дома улицы Красноармейская по 
нечетной стороне от дома № 31 (включая его) 
до дома № 81 (включая его) и по четной 
стороне от дома № 36а (включая его) до дома 
№ 78 (включая его), далее в северо-восточном 
направлении до дома № 45 улицы Карла

помещение МБОУ «Пограничная средняя 
общеобразовательная школа № 1 
Пограничного муниципального округа»

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, пгт. Пограничный, ул. Лазо, д. 
101/1, телефон 8(42345)21730.

пгт. Пограничный: 
Безымянная улица 
нечетная д. 13-73 А 
четная д. 14-54 
Г агарина улица 
нечетная д. 15,17-87 
четная д. 32-100 
Заводская улица 
Карла Маркса улица 
нечетная д. 61А-99 
четная д. 36-78 
Красноармейская улица 
нечетная д. 31-81 
четная д. 36А, 38-78 
Лазо улица 
нечетная д. 51-103 
четная д. 60-112А 
Набережная улица 
нечетная д. 61-85 
Новый переулок 
Северная улица 
Северный городок



16

Маркса (исключая его), далее в северо- 
восточном направлении вдоль улицы Карла 
Маркса до пересечения этой улицы с улицей 
Лазо (исключая четную и нечетную сторону 
улицы Карла Маркса, включая дома № 112А 
и 103 улицы Лазо), далее в северо-восточном 
направлении до начала переулка Красный 
(включая дома по четной стороне улицы 
Карла Маркса от дома № 61А (включая его) 
до конца улицы и нечетной стороне от дома 
№ 36 (включая его) до конца улицы и 
включая дом № 73 А по улице Безымянная, 
далее в юго-восточном направлении вдоль 
переулка Красный до его пересечения с 
улицей Буденного (исключая переулок 
Красный полностью), далее в северо- 
восточном направлении до дома№ 71 улицы 
Буденного (исключая его, включая улицу 
Северная полностью), далее юго-восточном 
направлении до последнего дома переулка 
Красный (исключая переулок Красный 
полностью), далее по прямой в северо- 
восточном направлении до пересечения с 
рекой Крепостная далее вдоль реки 
Крепостная в северо-западном направлении 
до северной границы «Северный городок», 
далее огибая «Северный городок» (включая 
его) в южном направлении до пересечения 
улиц Заводская и Решетникова (включая 
улицу Заводская полностью).

Избирательный 
участок № 2413

территория села Бойкое помещение сельского досугового центра 

Адрес: Пограничный муниципальный

село Бойкое



17

округ, село Бойкое, ул. Ленина, д. 20, 
телефон 8(42345)23315.

Избирательный 
участок № 2414

территория села Богуславка; 
территория села Садовый.

помещение сельского Дома культуры

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, село Богуславка, ул. Ленинская, д. 
65, телефон 8(42345)26326.

село Богуславка; 
Войсковая часть 21315; 
Войсковая часть 22717; 
село Садовый.

Избирательный 
участок № 2416

территория поселка Таловый помещение КГБУ СО «Липовецкий 
психоневрологический интернат»

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, поселок Таловый, ул. 
Центральная, д. 17, телефон 
8(42345)27440.

поселок Таловый

Избирательный 
участок № 2417

территория села Духовское помещение сельского Дома культуры

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, село Духовское, ул. Ленина, д. 
15А, 8(42345)27347.

село Духовское

Избирательный 
участок № 2418

территория села Рубиновка помещение библиотеки

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, село Рубиновка, ул. Центральная, 
д. 11, телефон 8(42345)27749.

село Рубиновка

Избирательный 
участок № 2419

территория села Барабаш-Левада помещение филиала МБОУ 
«Жариковская средняя 
общеобразовательная школа 
Пограничного муниципального округа» 
в с. Барабаш-Левада

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, село Барабаш-Левада, 
ул. Юбилейная, д. 39, телефон

село Барабаш-Левада



18

8(42345)27541.
Избирательный 
участок № 2421

территория села Жариково помещение сельского Дома культуры

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, село Жариково, ул. 
Кооперативная, д. 26, телефон 
8(42345)25541.

село Жариково

Избирательный 
участок № 2422

территория села Нестеровка помещение Центра досуга

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, село Нестеровка, ул. Советская, д. 
22, телефон 8(42345)27987.

село Нестеровка

Избирательный 
участок № 2423

территория села Украинка помещение сельского клуба

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, село Украинка, ул. Центральная, д. 
8, телефон 8(42345)27990.

село Украинка

Избирательный 
участок № 2424

территория села Софье-Алексеевское; 
территория поселка Байкал.

помещение сельского досугового центра

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, село Софье-Алексеевское, 
ул. Центральная, д. 10, телефон 
8(42345)27656.

село Софье-Алексеевское 
поселок Байкал

Избирательный 
участок № 2426

часть территории села Сергеевка в границах: 
часть улицы Стрельникова (включая дом № 
20 (комплекс зданий).

помещение МБОУ «Сергеевская средняя 
общеобразовательная школа 
Пограничного муниципального округа» 
(столовая)

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, село Сергеевка, ул. Школьная, д. 
22Б, телефон 8(42345)24328.

село Сергеевка: 
Стрельникова улица 
четная д.20

Избирательный 
участок № 2427

часть территории села Сергеевка в границах: 
улица Новая (включая ее полностью), часть

помещение библиотеки село Сергеевка: 
Колхозная улица



19

улицы Колхозная (включая все дома и 
строения по нечетной стороне от дома № 37 
(включая его) до дома № 59 (включая его), по 
четной стороне от дома № 44 (включая его) 
до дома № 62 (включая его), улица 
Комсомольская (включая ее полностью)

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, село Сергеевка, ул. Колхозная, д. 
22А, телефон 8(42345)24800.

нечетная д. 37-59 
четная д. 44-62 
Комсомольская улица 
Новая улица

Избирательный 
участок № 2428

территория железнодорожной станции
Пржевальская;
территория села Дружба.

помещение путевого гаража 
№ 11 жд.ст. Пржевальская

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, железнодорожная станция 
Пржевальская, ул. Вокзальная, д. 4А

железнодорожная станция 
Пржевальская

село Дружба

Избирательный 
участок № 2429

часть территории села Барано-Оренбургское 
в границах: улица ДОС (включая ее 
полностью), дом № 260 (включая его); 
87км+600м автомобильной дороги 
«У ссурийск-Пограничный-Г осграница» 
(включая все дома и строения); Пограничный 
муниципальный округ, территория КФХ 
Денисов А.А. (включая все дома и строения).

помещение МБОУ «Барано- 
Оренбургская средняя 
общеобразовательная школа 
Пограничного муниципального округа»

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, село Барано-Оренбургское, 
Военный городок № 57, строение 1, 
8(42345)29347.

село Барано-Оренбургское: 
улица ДОС, д. 260,
87км+600м автомобильной 
дороги «Уссурийск- 
Пограничный-Г осграница», 
территория КФХ Денисов А.А.

Избирательный 
участок № 2430

территория железнодорожной станции 
Гродеково-2;
часть территории села Барано-Оренбургское 
в границах: улица Калинина (включая ее 
полностью), улица Кубанская (включая ее 
полностью), переулок Кубанский (включая 
его полностью), улица Мира (включая ее 
полностью), улица Молодежная (включая ее 
полностью), переулок Молодежный (включая 
его полностью), улица Победы (включая ее 
полностью), улица Садовая (включая ее 
полностью), улица Тургенева (включая ее

помещение сельского досугового центра

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, село Барано-Оренбургское, ул. 
Победы, д. 21А, телефон 8(42345)29318.

Железнодорожная станция 
Г родеково-2
село Барано-Оренбургское: 
Калинина улица 
Кубанская улица 
Кубанский переулок 
Мира улица 
Молодежная улица 
Молодежный переулок 
Победы улица 
Садовая улица 
Тургенева улица



20

полностью), улица Чапаева (включая ее 
полностью).

Чапаева улица

Избирательный 
участок № 2431

часть территории села Сергеевка в границах: 
часть улицы Стрельникова (включая все дома 
и строения по нечетной стороне от дома № 1 
(включая его) до дома № 19 (включая его), по 
четной стороне от дома № 2 (включая его) до 
дома № 18 (включая его), часть улицы 
Колхозная (включая все дома и строения по 
нечетной стороне от дома № 1 (включая его) 
до дома № 35 (включая его), по четной 
стороне от дома № 2 (включая его) до дома № 
40 (включая его), улица Ленина (включая ее 
полностью), улица ДОС (включая ее 
полностью), улица Луговая (включая ее 
полностью), улица Горная (включая ее 
полностью), улица Октябрьская (включая ее 
полностью), улица Переселенческая (включая 
ее полностью), улица Рабочая (включая ее 
полностью), улица Советская (включая ее 
полностью), улица Школьная (включая ее 
полностью), КЭЧ.

помещение МБОУ «Сергеевская средняя 
общеобразовательная школа 
Пограничного муниципального округа» 
(спортивный зал)

Адрес: Пограничный муниципальный 
округ, село Сергеевка, ул. Школьная, д. 
22Б, телефон 8(42345)24328.

село Сергеевка: 
улица ДОС 280, 281, 324, 333, 
334, 345, 376, 378, 384, 387, 388, 
406, 425, 429, 437 
Войсковая часть 44980 
Войсковая часть 35256 
Войсковая часть 14241 
Войсковая часть 25573 
Войсковая часть 82588 
Войсковая часть 75234 
Войсковая часть 74058 
Войсковая часть 43909 
Войсковая часть 47059 
Войсковая часть 21634 
Войсковая часть 54678 
Г орная улица 
Колхозная улица 
нечетная д. 1-35 
четная д. 2-40 
КЭЧ
Ленина улица 
Луговая улица 
Октябрьская улица 
Переселенческая улица 
Рабочая улица 
Советская улица 
Стрельникова улица 
нечетная д.1-19 
четная д.2-18 
Школьная улица


